
 
 

UCHWAŁA NR V.43.2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 28 sierpnia 2024 roku 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok Nr LVIII.549.2023 Rady Miejskiej  w Makowie 
Podhalańskim z dnia 20 grudnia 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. 
z 2024 poz. 609 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 3.646.941,60 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 5.738,63 zł, 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o 3.641.202,97 zł. 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 91.609.805,75 zł. 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 83.348.143,17 zł. 

Plan dochodów majątkowych po zmianach wynosi 8.261.662,58 zł. 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

600   Transport i łączność  30 000,00  
 60019  Płatne parkowanie  30 000,00  
   W tym dochody bieżące   30 000,00  
  0690 Wpływy z różnych opłat  30 000,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 80 000,00   
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 80 000,00   
   W tym dochody bieżące  80 000,00   
  0830 Wpływy z usług 80 000,00   

750   Administracja publiczna 16 491,39 241 371,25  
 75011  Urzędy wojewódzkie 100,00   
   W tym dochody bieżące  100,00   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia czwartek, 5 września 2024 r.

Poz. 5536



  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

100,00   

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 16 391,39 241 371,25  

   W tym dochody majątkowe (zmniejsza się  
o 224.979,86 zł) 16 391,39 241 371,25  

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 241 371,25  

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

16 391,39   

758   Różne rozliczenia 106 237,01 3 450 000,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 106 237,01   

   W tym dochody bieżące  72 460,12   

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

72 460,12   

   W tym dochody majątkowe 33 776,89   

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

33 776,89   

 75816  Wpływy do rozliczenia  3 450 000,00  

   W tym dochody majątkowe  3 450 000,00  

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

 3 450 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 11 481,28 139 780,03  

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 8 000,00 139 780,03  

   W tym dochody bieżące (zmniejsza się  
o 131.780,03 zł) 8 000,00 139 780,03  

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw 

 139 780,03  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5536



  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3 000,00   

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 5 000,00   

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 481,28   

   W tym dochody bieżące  3 481,28   

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 3 481,28   

Ogółem 214 209,68 3 861 151,28  

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu na 2024 r. o kwotę 3.045.310,54 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 94.628.869,21 zł.  

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 208.237,01 zł. 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 82.266.332,52 zł w tym: 

a) zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 206.237,01 zł. Plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych po zmianach wynosi 28.363.108,70 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 2.000,00 zł. Plan wydatków na 
dotacje na zadania bieżące po zmianach wynosi 7.463.413,29 zł. 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 3.253.547,55 zł. 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 12.362.536,69 zł.  

a) zmniejsza się plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 3.257.297,55 zł. Plan 
wydatków na inwestycje i wydatki inwestycyjne po zmianach wynosi 9.724.648,89 zł, 

b) zwiększa się wydatki na dotacje inwestycyjne o kwotę 12.000,00 zł. Plan wydatków na wydatki na 
dotacje inwestycyjne po zmianach wynosi 1.345.491,00 zł, 

c) zmniejsza się wydatki majątkowe na realizację programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich o kwotę 108.250,00 zł. Plan wydatków majątkowych na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich po zmianach wynosi 292.396,80 zł, 

d) zwiększa się wydatki na zakup akcji i udziałów o kwotę 100.000,00 zł. Plan wydatków na zakup akcji 
i udziałów po zmianach wynosi 1.000.000,00 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

600  Transport i łączność 106 237,01   
 60016 Drogi publiczne gminne 106 237,01   

  Wydatki bieżące, w tym: 106 237,01   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  106 237,01   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  106 237,01   

700  Gospodarka mieszkaniowa 203 476,92 3 553 476,92  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00 3 553 476,92  

  Wydatki bieżące, w tym: 100 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  100 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  100 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5536



  Wydatki majątkowe   3 553 476,92  

  

- modernizacja energetyczna i poprawa dostępności 
wraz z niezbędnym wyposażeniem dla budynków 
mienia wraz z nadzorem inwestorskim (Polski Ład) - 
zmniejsza się o 3.553.476,92 zł 

 3 553 476,92  

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 103 476,92   

  Wydatki majątkowe  103 476,92   

  

- modernizacja energetyczna i poprawa dostępności 
wraz z niezbędnym wyposażeniem dla budynków 
mienia wraz z nadzorem inwestorskim (Polski Ład) - 
zwiększa się o 103.476,92 zł 

   

710  Działalność usługowa  80 000,00  

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego  80 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  80 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   80 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   80 000,00  

750  Administracja publiczna 50 000,00 133 147,55  

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  133 147,55  

  Wydatki majątkowe   133 147,55  

  - realizacja projektu "Cyberbezpieczny samorząd" -  
zmniejsza się o 24.897,55 zł    

  

- na realizację programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich:  Cyberbezpieczny 
Samorząd - zmniejsza się 
 o 108.250 zł 

   

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 50 000,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  50 000,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  50 000,00   

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 14 000,00   

 75412 Ochotnicze straże pożarne 14 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 2 000,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 2 000,00   
  Wydatki majątkowe  12 000,00   

  - dotacja dla OSP na zakup kamery termowizyjnej - 
12.000 zł    

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00   

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000,00   

  Wydatki majątkowe  100 000,00   

  - zakup udziałów w spółce Eko-Skawa - zwiększa się 
o 100.000 zł    

926  Kultura fizyczna 247 600,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5536



 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 193 000,00   

  Wydatki majątkowe  193 000,00   

  
- budowa i modernizacja strefy rekreacyjno - 
sportowej przy ul. Jodłowej w Makowie Podh. - 
zwiększa się o 193.000 zł 

   

 92695 Pozostała działalność 54 600,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 30 000,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  30 000,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  30 000,00   
  Wydatki majątkowe  24 600,00   

  
- zagospodarowanie terenu na boisku sportowym 
w m. Grzechynia wraz z dokumentacją projektową - 
zwiększa się o 24.600 zł 

   

Ogółem 721 313,93 3 766 624,47  

§ 3. 1. Zwiększa się przychody budżetu o 601.631,06 zł. 2. Różnica między dochodami,                   
a wydatkami stanowi  deficyt  budżetu w kwocie 3.019.063,46 zł, który zostanie pokryty               w kwocie 
2.956.613,25 zł przychodami z tytułu „wolnych środków”, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych oraz w kwocie 62.450,21 zł przychodami pochodzącymi z tytułu niewykorzystanych 
środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. 3. Ustala się łączną kwotę 
przychodów budżetu w wysokości 7.169.063,46 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 
4.150.000,00 zł. 4. „Wolne środki” w wysokości 1.000.000,00 zł zostaną przeznaczone na spłatę pożyczek 
zaciągniętych       w latach poprzednich, jak poniżej; 

Lp. Nazwa Kwota Klasyfikacja 

1. Dochody ogółem 91 609 805,75  

2. Wydatki ogółem 94 628 869,21  

3. Wynik /1-2/ - deficyt - 3 019 063,46  

4. Przychody budżetu 7 169 063,46  

 Z czego:   
 Pożyczka/kredyt planowana w 2024 r. 770 000,00 952 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8)  - 
przeciwdziałanie alkoholizmowi 40 077,40 905 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8)  - opłaty z 
zezwoleń na hurtowy obrót napojami alkoholowymi 22 372,81 905 

 Wolne środki z 2023 r. (art. 217 ust. 2 pkt 6) 4 100 000,00 950 

 Nadwyżka budżetu (art. 217 ust. 2 pkt 5) 1 386 613,25 957 

 Spłata pożyczki udzielonej 850 000,00 951 

5. Rozchody budżetu 4 150 000,00  
 Z czego   
 Spłata rat zaciągniętych pożyczek 1 600 000,00 992 
 Spłata rat zaciągniętej pożyczki na prefinansowanie 

programu „Kompleksowa poprawa efektywności 
energetycznej …” 

1 700 000,00 963 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5536



 Wypłata pożyczki udzielonej 850 000,00 991 

§ 4. Zmniejsza się dochody i wydatki ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota zmniejszeń 
 

758   Różne rozliczenia 3 450 000,00  
 75816  Wpływy do rozliczenia 3 450 000,00  

   W tym dochody majątkowe 3 450 000,00  

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

3 450 000,00  

Ogółem 3 450 000,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zmniejszeń 
 

700  Gospodarka mieszkaniowa 3 450 000,00  
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 450 000,00  
  Wydatki majątkowe 3 450 000,00  

  

- modernizacja energetyczna i poprawa dostępności wraz  
z niezbędnym wyposażeniem dla budynków mienia wraz  
z nadzorem inwestorskim (Polski Ład) – zmniejsza się  
o 3.450.000 zł 

  

Ogółem 3 450 000,00  

§ 5. Zmniejsza się plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota zmniejszeń 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 139 780,03 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 139 780,03 

   W tym dochody bieżące  139 780,03 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

139 780,03 

Ogółem 139 780,03 

§ 6. Zmienia się plan dotacji na 2024 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5536



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5536



 

 

 

 

 

 

Zwiększenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2024 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
   14 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne    14 000,00 

     Dotacja celowa  2 000,00 

   Dotacja na zakupy inwestycyjne  12 000,00 

Ogółem 0,00 14 000,00 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

              Tomasz Spyrka 

Załącznik do uchwały Nr V.43.2024

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 28 sierpnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5536


	UCHWAŁA NR V.43.2024 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


		2024-09-05T15:46:44+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




